
UCHWAŁA NR XII/83/2019
RADY GMINY W SZREŃSKU

z dnia 11 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) i art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U.
z 2019 r., poz. 2010) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Mławie Rada Gminy w Szreńsku uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, a także zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowania odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. Systemem gospodarowania odpadami komunalnymi objęci są właściciele nieruchomości zamieszkałych 
na terenie Gminy Szreńsk.

2. Ustala się, częstotliwość i sposób odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne w następujący sposób:

1) Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbierana będzie lub przyjmowana przez Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych każda zebrana ilość odpadów komunalnych, w zależności od rodzaju odpadów 
komunalnych.

2) Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny będą gromadzone
w pojemnikach lub workach oznaczonych odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu:

a) kolor niebieski – oznaczone napisem „Papier” – przeznaczone do zbierania odpadów z papieru, w tym 
tektury, odpady opakowaniowe  z papieru  i odpady  opakowaniowe z tektury;

b) kolor zielony – oznaczone z napisem „Szkło” – przeznaczone do zbierania odpadów ze szkła, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła;

c) kolor żółty – oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – przeznaczone do zbierania odpadów 
metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe 
tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe z metali, tworzyw sztucznych
i odpadów wielomateriałowych;

d) kolor brązowy – oznaczone napisem „Bio” – przeznaczone do zbierania bioodpadów.

3) Bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbierane będą odpadu komunalne,
o których mowa § 2 ust. 2 pkt 2 oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

4) Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych:

a) niesegregowane (zmieszane) odpadów komunalnych oraz bioodpady stanowiących odpady komunalne, 
z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,

b) niesegregowane (zmieszane) odpadów komunalnych oraz bioodpady stanowiących odpady komunalne, 
z budynków mieszkalnych wielolokalowych – nie rzadziej niż na tydzień,

c) odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. a - c – 
nie rzadziej niż na miesiąc.

5) odpady niebezpieczne, powinny być przekazywane do punktów zbiórki tych odpadów lub do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,

6) przeterminowane leki i chemikalia, powinny być przekazywane do punktów zbiórki tych odpadów lub do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;

Id: 5D5BCBC6-6405-4C2D-8D15-CEF57F4E369C. Podpisany Strona 1



7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł
i strzykawek, powinny być przekazywane do punktów zbiórki tych odpadów lub do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych,

8) Zużyte baterie i akumulatory powinny być przekazywane do punktów zbiórki tych odpadów lub do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,

9) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych,

10) Meble i inne odpady wielkogabarytowe powinny być przekazywane do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych,

11) Zużyte opony powinny być przekazywane do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,

12) Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, pochodzące
z indywidualnie prowadzonych remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, 
na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę, lub na wykonanie których nie jest 
wymagane zgłoszenie zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu administracji należy przekazywać do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych – odpady nie spełniające tej definicji nie będą 
przyjmowane,

13) Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) powinny być przekazywane podmiotom prowadzącym 
działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

§ 3. 1. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 4 odbywa się zgodnie
z harmonogramem ustalonym przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Szreńsk zawarła umowę na odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych.

2. W dniu odbioru odpadów komunalnych pojemniki oraz worki należy udostępnić wystawiając je przed 
posesję w miejscu widocznym i dostępnym dla pracowników podmiotu odbierającego odpady bez konieczności 
wejścia na teren nieruchomości.

3. Dopuszczalny jest wjazd na teren nieruchomości pojazdów podmiotu uprawnionego w celu opróżnienia 
z odpadów o pojemności powyżej 240 l.

4. Odpady komunalne wystawione w innych miejscach niż wskazany w ust. 2, w szczególności w miejscach, 
do których nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie podlegają odbiorowi.

§ 4. 1. Ustala się, że w ramach uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańcy 
nieruchomości zamieszkałych mogą dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
zlokalizowanego w miejscowości Szreńsk przy ul. Bieżuńskiej następujące odpady:

1) papier;

2) szkło;

3) metal;

4) tworzywa sztuczne;

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

6) bioodpady,

7) odpady niebezpieczne;

8) przeterminowane leki i chemikalia;

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł
i strzykawek;

10) zużyte baterie i akumulatory;

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

Id: 5D5BCBC6-6405-4C2D-8D15-CEF57F4E369C. Podpisany Strona 2



12) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

13) zużyte opony;

14) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne.

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą samodzielnie i na własny koszt dostarczać zebrane 
w sposób selektywny odpady komunalne do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

3. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady zebrane
w sposób selektywny.

4. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych nie przyjmuje odpadów pochodzących
z działalności gospodarczej. W stosunku do tych odpadów obowiązują odrębne przepisy
w zakresie gospodarowania odpadami.

5. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady budowlane
i remontowe stanowiące odpady komunalne, pochodzące z indywidualnie prowadzonych remontów i innych robót 
budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie 
pozwolenia na budowę, lub na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie zamiaru prowadzenia robót do 
właściwego organu administracji.

6. Przyjęcie odpadów komunalnych do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych odbędzie się po 
okazaniu dokumentu tożsamości oraz potwierdzenia faktu zamieszkania na terenie Gminy Szreńsk.

7. Pracownik obsługujący punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych może odmówić przyjęcia odpadów 
w przypadku gdy:

1) dostarczone zostaną odpady inne niż wymienione w ust. 1,

2) dostarczone zostaną zmieszane odpady komunalne,

3) dostarczone zostaną odpady nieprawidłowo zabezpieczone (w uszkodzonych, nieszczelnych opakowaniach, 
zanieczyszczone),

4) dostarczone zostaną odpady niemożliwe do zidentyfikowania.

8. Dostarczający odpady w przypadku stwierdzenia sytuacji opisanej w ust. 7 zobowiązany jest do 
natychmiastowego zabrania odpadów.

9. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych gmina 
podaje do publicznej wiadomości na stronie BIP Urzędu Gminy Szreńsk oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Szreńsk.

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 
zgłaszać do Urzędu Gminy Szreńsk pisemnie, telefonicznie lub elektronicznie na adres skrzynki e-mail.

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 nie zwalnia z obowiązku uiszczenia opłaty za odbiór odpadów.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szreńsk.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVIII/96/2016  Rady Gminy w Szreńsku z dnia 16 listopada 2016 roku
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Id: 5D5BCBC6-6405-4C2D-8D15-CEF57F4E369C. Podpisany Strona 3



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi
w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Olewnik

Id: 5D5BCBC6-6405-4C2D-8D15-CEF57F4E369C. Podpisany Strona 4




